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Information/Diskussion

- Ordförande och förvaltningschef informerar
- Utvärdering av Nämnden i korthet
- Goda exempel: Centralt anpassade insatser (CAI), Carolina Eriksson (verk      

samhetschef Barn- och elevhälsa) och Marit Cooper (arbetslagsledare)
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§ 14 BUK/2024:1 – 006

Månadsrapport 2, 2024 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisad månadsrapport till handlingarna. 
______________________

Bakgrund
Säkerhets- och lokalchef Jessica Tallklint Lundquist och förvaltningschef Lena 
Furén ger månadens rapport med uppföljning av ärenden. 

Kränkande behandling
Redovisning av antalet anmälda ärenden av kränkande behandling, jämförelser 
med tidigare perioder och en kort analys av anmälningarna. Totalt har det 
inkommit 23 ärenden under perioden vilket är en minskning med 13 ärenden 
jämfört med samma period förra året. Rapporteringen förändras något så att det 
framöver kommer att läggas mer fokus på vilka åtgärder som vidtagits i ärenden. 
Bettna skola har inga anmälda ärenden och ökningen i december som härleddes 
till en och samma händelse är nu utredd. Bruksskolan och Kyrkskolan har inga 
anmälda ärenden. Malmaskolan har 13 anmälda ärenden under perioden som rör 
både fysiska och verbala kränkningar, de flesta i utemiljö vilket nu åtgärdas med 
rastvärdar på skolgården och ett värdegrundsarbete. Stenhammarskolan F-3 har  
7 anmälda ärenden varav flera härrör till samma bråk. 

På Stenhammarskolan pågår ett arbete för att skapa tydlig struktur för 
elevkränkningar . Kuratorer har fått i uppdrag att stötta lärare i arbetet. Prins 
Wilhelmgymnasiet har inga anmälda ärenden. Fritidshemmet i Hälleforsnäs har 
ett anmält ärende. Arbete pågår för att säkerställa att alla ärenden som i 
systemet anges vara brottslig handling och ska polisanmälas. 

Frånvarorapportering
Redovisning av periodens frånvarostatistik. Totalt har frånvaron ökat och 
rapporteringsgraden minskat på samtliga enheter. Det är fortsatt svårt att ge en 
korrekt bild av hur stor frånvaron är så länge rapporteringsgraden är låg. 

Den olovliga frånvaron är högre på Bruksskolan, Malmaskolan och Prins 
Wilhelmgymnasiet. Det är svårt att jämföra skolor rakt av på grund av olika 
förutsättningar men hög olovlig frånvaro på en F-3 skola är anmärkningsvärt .
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Systemansvarig har säkerställt att systemet fungerar som det ska och att alla 
lärare har möjlighet att lägga in frånvaro som rektorer senare kan kontrollera. 
Systemet är tillförlitligt vilket innebär att problemet med låg rapporteringsgrad 
inte härrör till fel i systemet. Rapportering av frånvaro är uppdrag enligt skollag 
vilket innebär att det är mycket viktigt att komma till rätta med detta. 
Förvaltningsledningsgruppen tar det vidare på kommande möte. 

Trygghetsrapportering
Information om månadens inkomna säkerhetsrelaterade ärenden samt vidtagna 
åtgärder kopplat till dessa ärenden. Flens kommun har beviljats medel från 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) och en tjänst har utlysts hos Socialförvaltningen 
för att samordna arbetet. 

I Bettna finns inget inrapporterat och arbetar vidare med de brister som framkom 
i Arbetsmiljöverkets inspektion för rutiner som rör hot och våld. I tätorten Flen 
har enhetsrapportörer rapporterat om återkommande stök vid stationen till 
exempel misstänkt narkotikahandel. I Hälleforsnäs finns inget inrapporterat och 
åtgärdsplanen efter inspektion från Arbetsmiljöverket är klar och avslutad. I 
Malmköping har enhetsrapportör rapporterat om händelser kopplade till äldre 
ungdomar vilket fått viss påverkan för fritidsgården. I Mellösa finns inget 
inrapporterat och ett intensivt arbete med inrymningsplaner pågår. 

Fokus ligger fortsatt på förebyggande och främjande åtgärder. Elever berättar om 
drogrelaterad kriminalitet, otrygga platser och oro för att de själva eller någon de 
känner ska drabbas av brott. 

Regeringens skolsäkerhetsutredning är klar och framhåller att det systematiska 
säkerhetsarbetet ska ingå som en del i skolans vardagliga arbete. Ett nytt kapitel i 
skollagen föreslås vilket stärker huvudmannens ansvar.

Kompetenshöjande utbildning från försvarshögskolan pågår och utbildade senast 
inom organiserad brottslighet.  

Tillsyner och granskningar
Information om aktuella tillsyner och granskningar i Barn-, utbildnings- och 
kulturnämndens verksamheter. Skolinspektinonens tillsyn på Stenhammarskolan 
pågår än. Skolinspektionens tematiska tillsyn av huvudmannens tillsyn av 
fristående förskolor har godkänts och avslutats utan anmärkningar. I 
Piggelinhallen är åtgärder för förbättrad arbetsmiljö genomförda och nu inväntas 
beskedet ifrån Arbetsmiljöverket. 
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Avvikelser
Enligt beslut i samband med årsredovisning önskade nämnden återrapportering 
av enheter med större avvikelser i hållbart medarbetarengagemang (HME) 
understigande 55, sjukfrånvaro överstigande 8 % och ekonomiskt avvikande 
resultat mer än 5 % från budget. Återrapporteringen omfattar vidtagna och 
planerade åtgärder och vilken effekt som avses att uppnås med insatserna. 

Totalt har Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 9 förskolor, 5 grundskolor och 8 
övriga enheter. Enheter som är små rapporteras tillsammans för att det inte ska 
kunna gå att identifiera individer. 

När det gäller sjuktal högre än 8 % så har klubbar och fritidsgårdar 14,1 % och 
rehabilitering pågår. Förskoleområde 1 har 9,6 % och rehabilitering pågår. 
Förskoleområde 2 har 13,1 % och rehabilitering pågår. Den förväntade effekten 
är återgång till arbetsplats. Det finns olika typer av sjukfrånvaro och skillnader till 
exempel mellan kortare sjukfrånvaro och längre. Inom förskolan är det ofta högre 
sjukfrånvaro på grund av arbetet nära barn. 

Totalt på förvaltningen ligger sjukfrånvaron just nu på strax över 6 %. 
Diskussioner pågår fortfarande om hur denna rapportering framöver ska se ut för 
att verka främjande. 

När det gäller Hållbart medarbetarengagemang (HME) så bygger detta på olika så 
kallade pulsar varav den senaste som är möjligt att rapportera i sin helhet gick 
från september till december 2023. I denna visade biblioteken 43 (rött). Åtgärd är 
vidtagen och arbetsmiljön ska kartläggas av företagshälsovården (Feelgood) med 
den förväntade effekten att en handlingsplan tas fram med åtgärder för 
förbättring. 

Totalt på förvaltningen ligger HME på 78 (grönt). 
 
Då Barn-, utbildnings- och kulturnämnden inte hade någon antagen budget vid 
tillfälle för rapportering kunde inga ekonomiska avvikelser rapporteras. 

Skickas till:
Akt
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§ 15 BUK/2024:59 – 006

Närvarorätt vid Barn-, utbildnings- och kulturnämndens 
sammanträden 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att universitetsstuderande som genomför sin praktik på Barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen inom demokrati- och nämndprocess har rätt att 
närvara vid Barn-, utbildnings- och kulturnämndens sammanträden, samt

att representant från kommunledningens ekonomiavdelning har rätt att 
närvara vid Barn-, utbildnings- och kulturnämndens sammanträden.

______________________

Bakgrund
Barn-, utbildnings- och kulturnämndens sammanträden är inte offentliga. Enligt 
reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna i Flens kommun har förutom 
kommunalråd, oppositionsråd och kommunchef även förvaltningschefen rätt att 
närvara vid nämndens sammanträde och delta i överläggningarna. Nämnden kan 
ge förtroendevalda, revisorer, anställda eller sakkunniga närvarorätt. 
Närvarorätten gäller ej ärenden som rör myndighetsutövning mot enskild.

Skickas till:
Akt
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§ 16 BUK/2024:55 – 009

Avsiktsförklaring om samverkan avseende barn och unga mellan 
social- och arbetsmarknadsnämnden och barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden 2024-2027 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta avsiktsförklaringen om samverkan avseende barn och unga mellan 
social- och arbetsmarknadsnämnden och barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden 2024-2027

______________________

Bakgrund
Presidierna i social- och arbetsmarknadsnämnden och barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden har gemensamma presidiemöten minst vid fyra tillfällen per år. 
Vid behov adjungeras vård- och omsorgsnämnden till dessa möten. 

Syftet med den aktuella avsiktsförklaringen och gemensamma möten är att tillse 
att barn och unga i åldern 0 - 20 år får tidiga insatser i samverkan mellan 
verksamheterna för att på så vis säkerställa att barn och ungas förutsättningar 
blir så gynnsamma som är möjligt för deras utveckling.

Avsiktsförklaringen gäller från och med 2024 till och med 2027. De prioriterade 
målområdena är under tidsperioden:

- Fler barn och unga till utbildning och arbete genom tidiga och samordnande   
insatser

- Tidiga och samordnande insatser kring brottsförebyggande arbete samt 
främja den psykiska hälsan hos barn och unga

Skickas till:
Akt
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§ 17 BUK/2023:129 – 041

Nämndplan 2024-2027 med internkontroll och budget 2024  

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta Nämndplan 2024-2027 med internkontroll och budget, samt

att riktlinjerna för tilläggsbelopp justeras så att det framöver endast är 
medicinska skäl som omfattas av tilläggsbelopp, samt  

att organisatoriskt flytta fritidsgårdar och fritidsklubbar så att ansvar för dessa 
integreras i skolorganisationen under respektive rektor samt samlokalisera 
där det är möjligt, samt

att minska överkapacitet i förskoleorganisationen genom att avveckla 
Brogetorps förskola och ett av husen på Sjögårdens förskola, samt

att avveckla naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet 
på Prins Wilhelmgymnasiet.

att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen utreder förutsättningar och 
konsekvenser av att införa faktisk lokalhyrekostnad som bidrag till 
fristående verksamheter inför budget 2025

att förvaltningen ges i uppdrag att skyndsamt utreda om modellen i 
Sundbyberg (byggnadspeng) där nybyggda skol- och förskolelokaler de 
första fem åren undantas från beräkning av lokalkostnadsersättning till 
fristående verksamheter kan införas i Flen.

Barn, utbildnings- och kulturnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att besluta

att tilldela Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 17,1 miljoner kronor i 
tilläggsbudget 2024 för att undvika sänkning av barn- och elevpeng 
(undervisningsresurser), samt

att anta förslag på revideringar av Taxa samt kö- och avgiftsregler för förskola, 
fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg i Flens kommun att gälla från 
1 september 2024, samt att uppdra till kommunstyrelsen att inta reviderat 
reglemente i Flens kommuns författningssamling

______________________
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Bakgrund
Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen presenterade sitt förslag på 
Nämndplan 2024-2027 med budget och internkontroll 2024 på 
nämndsammanträdet den 25 januari 2024 tillsammans med en rad åtgärder för 
att möjliggöra en budget i balans utan att behöva sänka barn- och elevpeng. 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden återremitterade hela ärendet med en rad 
utredningsuppdrag och uppdrag till förvaltningen om vilka åtgärder som skulle 
exkluderas i ett nytt förslag till budget.
 
Det nya förslaget till budget är i enlighet med Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden önskemål och i enlighet med tilldelad rambudget. Budgeten är 
beräknad på att åtgärderna som föreslås för beslut ovan genomförs.

Budgeten innebär att resursfördelningen påverkas. Elevpengen har behövt sänkas 
med -6500 kronor per elev i ersättning för undervisning, läromedel, måltider och 
elevhälsa på grund av att ersättningen för lokalkostnader ökar med 9848 kronor 
per elev. Barnpengen har behövt sänkas med - 3500 kronor per förskolebarn 
(exklusive lokaler) på grund av att ersättningen för lokalkostnader ökar med ökar 
med 5312 kronor. 

Verksamheterna får sin tilldelade budget per barn eller elev vilket innebär att 
deras budget minskar till nivåer som gör det svårt att bedriva verksamhet med 
budget i balans. Elevpeng för gymnasieskolan blir enligt samma nivå som 2023 
utan löne- och indexreglering vilket innebär en reell sänkning i och med det 
ökade kostnadsläget. 

Detta kommer att ge stora konsekvenser för kommunala skolor och förskolor 
vilket beskrivs i den bifogade risk- och konsekvensanalysen. När ersättningen för 
lokalkostnader per elev ökar och ersättning för undervisningsresurser per elev 
minskar ger det stora konsekvenser för alla elever i kommunala skolor samtidigt 
som de fristående enheternas bidrag totalt sett ökar. Detta då de ökade 
lokalkostnaderna totalt sett ger en högre elevpeng som de fristående enheterna 
har möjlighet att fördela som de önskar medan det för de kommunala 
verksamheterna innebär en minskning av undervisningsresurser eftersom en stor 
del går till lokalkostnader.

Budgetförslaget innebär att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen inte har 
möjlighet att ge likvärdiga förutsättningar för att bedriva undervisning till alla 
barn- och elever i Flens kommun. Konsekvensen för barn och elever i Flens 
kommun blir att elever i fristående verksamheter kommer att ges bättre 
förutsättningar och barn med sämre socioekonomiska förutsättningar kommer 

Comfact Signature Referensnummer: 120168SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL                        Sida

Sammanträdesdatum

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 2024-03-14 

11 

att drabbas mest i och med att strukturbidragen som syftar till att jämna ut 
skillnader minskar med cirka 4 miljoner kronor. 

De minskade resurserna kommer att innebära en minskning av personal på de 
kommunala skolorna och förskolorna. En omställningsprocess kommer att 
behöva ske omedelbart efter beslut. 

Oavsett om Barn-, utbildnings- och kulturnämnden tilldelas tilläggsbudget eller 
inte så kvarstår det faktum att olika skolor ges olika ekonomiska förutsättningar 
att skapa kvalitativ undervisning. 

Den nu presenterade lokalhyran per elev, som blir en konsekvens av ett minskat 
elevantal är att anse som oskälig i jämförelse med andra kommuner och 
verksamheter, och anses inte ge likvärdiga förutsättningar mellan kommunal och 
fristående verksamhet. Därav föreslår Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen 
en utredning inför budget och resursfördelning 2025 för att se över möjligheten 
att frångå huvudprincipen om genomsnittlig lokalhyra för att istället använda 
faktisk kostnadstäckning gällande lokaler för de fristående verksamheterna.  

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden äskar 17,1 miljoner kronor i tilläggsbudget 
för att finansiera skol- och förskolelokaler, ökade bidrag till fristående 
verksamheter och den kedjeeffekt av kostnader som det innebär att ha 
överkapacitet i skol- och förskolelokaler utan att behöva sänka ersättningen för 
undervisningsresurser. 

Det finns en politisk enighet i Flens kommun om att behålla skollokaler trots 
överkapacitet för att nå målet i strategisk plan om att bli 17 000 invånare till 
2030. Detta är en prioritering som inte har med Barn-, utbildnings- och 
kulturnämndens behov av utbildningslokaler att göra då det minskade barn- och 
elevantalet innebär att flera skollokaler skulle behöva avvecklas. Prioriteringen 
bör således inte belasta Barn-, utbildnings- och kulturnämndens budget varför 
tilläggsbudget nu begärs. 

Summan som föreslås är den summa som just nu saknas för att kunna bibehålla 
barn- och elevpeng enligt 2023 års nivå och samtidigt behålla samtliga 
skolenheter år 2024 (14,8 miljoner kronor för grundskola och 2,3 miljoner kronor 
för förskola). Bidragsutbetalningen till fristående verksamheter kommer att bli 
5,7 miljoner kronor högre 2024 för att kompensera överkapaciteten i 
grundskolelokaler och 0,5 miljon kronor högre för att kompensera överkapacitet i 
förskolelokaler. År 2025 kommer dessa summor att vara högre i och med att 
antalet barn- och elever då kommer att vara ännu lägre. 
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Barn-, utbildnings- och kulturnämnden har utifrån Strategisk plan 2024-2027 med 
budget 2024 tilldelats en grundbudget för år 2024 på 449 745 000 kronor. 
Nämnden ska i enlighet med beslut i kommunstyrelsen föreslå 
effektiviseringsåtgärder på 2 % (cirka 9 000 000 kronor). Barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen har i sitt tidigare förslag till budget föreslagit sådana 
effektiviseringsåtgärder. I detta budgetförslag och under rådande 
omständigheter finns inte något utrymme att föreslå ytterligare 
effektiviseringsåtgärder. 

Läget vi är i just nu innebär att kostnaderna ökar i takt med att barn- och 
elevunderlag minskar. Sett till de diagram som visas i bifogade utredningar ökar 
glappet mellan hur många barn som lämnar grundskolan och hur många som 
tillkommer varje år kommande fem år (och enligt prognos betydligt längre än så). 
De utmaningar vi har just nu kommer med andra ord att bli svårare för varje år. 

Föreslagna ändringar i Taxa samt kö- och avgiftsregler för förskola, fritidshem, 
fritidsklubb och pedagogisk omsorg finns rödmarkerade i bifogad 
författningssamling på sidan 3, 6, 7 och 8.

Förslag till beslut
Barn-, utbildnings- och kulturnämnden föreslås besluta

att anta Nämndplan 2024-2027 med internkontroll och budget, samt

att riktlinjerna för tilläggsbelopp justeras så att det framöver endast är 
medicinska skäl som omfattas av tilläggsbelopp, samt  

att organisatoriskt flytta fritidsgårdar och fritidsklubbar så att ansvar för dessa 
integreras i skolorganisationen under respektive rektor samt samlokalisera 
där det är möjligt, samt

att minska överkapacitet i förskoleorganisationen genom att avveckla 
Brogetorps förskola och ett av husen på Sjögårdens förskola, samt

att avveckla naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet 
på Prins Wilhelmgymnasiet.

att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen utreder förutsättningar och 
konsekvenser av att införa faktisk lokalhyrekostnad som bidrag till fristående 
verksamheter inför budget 2025

Barn, utbildnings- och kulturnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att besluta
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att tilldela Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 17,1 miljoner kronor i 
tilläggsbudget 2024 för att undvika sänkning av barn- och elevpeng 
(undervisningsresurser), samt

att anta förslag på revideringar av Taxa samt kö- och avgiftsregler för förskola, 
fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg i Flens kommun att gälla från 
1 september 2024, samt att uppdra till kommunstyrelsen att inta reviderat 
reglemente i Flens kommuns författningssamling

Yrkanden
Huda Omar (V) yrkar tillägg på förvaltningens förslag.

Huda Omar (V) yrkar

att förvaltningen ges i uppdrag att skyndsamt utreda om modellen i Sundbyberg 
(byggnadspeng) där nybyggda skol- och förskolelokaler de första fem åren 
undantas från beräkning av lokalkostnadsersättning till fristående 
verksamheter kan införas i Flen.

Marie-Louise Andersson (S), Pernilla Hjälte (S) och Ingegerd Branting (C) yrkar 
bifall på förvaltningens förslag och Huda Omars (V) tilläggsyrkande. 

Propositionsordning
Ordförande finner att det förutom förvaltningens förslag finns ett tilläggsyrkande. 
Vid ställd proposition på Huda Omars (V) tilläggsyrkande finner ordföranden att 
nämnden beslutat bifalla detsamma. 

Reservationer
Christine Zetterdahl (SD) och Cecilia Hellberg (SD) reserverar sig mot beslutet.

Katarina Lagerstedt (M) och Lars Falk (L) reserverar sig mot beslutet med följande 
motivering: 

”På barn- utbildning och kulturnämndens sammanträdet i 25/1-24 presenterades 
en åtgärdsplan för budget 2024 som innebar åtgärder till en summa av 17,3 
miljoner kronor med effekt 2024/2025 (inkl 2% effektiviseringsåtgärder enligt 
beslut i kommunstyrelsen dvs 9 miljoner för Buk).
Ärendet återremitterades med bl a ett antal ställningstagande och 
utredningsuppdrag och idag 14/3 presenterades ett nytt förslag till beslut.
Förändringar från den 25/1 till dagens underlag är att Bettna skola, Kyrkskolan, 
Tomtebo förskola skall vara kvar och Kulturskolan skall vara avgiftsfri tills det 
finns en fritidscheck på plats från regeringen.
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Dagens beslut innebär bl a en åtgärdsplan på 11 miljoner kronor men trots detta 
en sänkt elevpeng på 6500 kr/elev på grundskolan och 3500 kr/barn i förskolan 
samt minskat strukturbidrag för socioekonomiska faktorer på ca 4 miljoner.
Barn- utbildning och kulturnämnden står inför stora utmaningar, ett sjunkande 
elevunderlag och överkapacitet av lokaler i kombination med dyra lokalkostnader 
på grund av mycket nybyggda lokaler i Flens tätort. Vi anser att Flens kommun 
förbyggt oss, både på Bildningscentrum Stenhammar och på förskolan 
Kungsfågeln vilket nu leder till höga lokalkostnader. Situationen försvåras av 
sjunkande elevunderlag. Beslutet innebär att bl a vi ska lägga ner Brogetorps 
förskola för att öka fyllnadsgraden på Kungsfågeln, vilket vi tycker är fel väg att 
gå. Rent ekonomiskt borde det vara bättre att lämna Kungsfågeln (dyra 
lokalkostnad) och försöka fylla de andra förskolorna i tätorten.
Nämnden har en stor överkapacitet av lokaler och behöver arbeta med sina 
lokalkostnader, då främst på Stenhammar där det största elevtappet finns samt 
dyra lokaler. Det borde vara högst upp på agendan i kommunens 
lokalförsörjningsgrupp att hantera överkapaciteten på Stenhammar. Dessvärre 
har inget av underlagen till beslut innehållit några förslag att lämna lokaler i 
tätorten utan bara på landsbygden. Förvaltningen har dock flyttat till 
Bildningscentrum Stenhammar vilket är bra, men mer måste göras.
Vi anser att det är fel väg att gå att lägga ner skolorna på landsbygden då de har 
billigare lokaler och landsortsskolorna kommer vara en viktig del för att nå målen 
i Strategisk plan. Vi vill inte se en kommun med allt centraliserat till tätorten utan 
hela kommunen skall leva. 

Kommunfullmäktige behöver förhålla sig till detta när man fördelar medel så 
elevpengen inte behöver användas till att hela kommunen skall leva, t ex att 
införa ett strukturbidrag för tillväxt. Vidare behöver det klargöras vad som ingår i 
hyran av våra lokaler gentemot FKAB enligt ägardirektiven. Vad är löpande 
underhåll? Vem står för de olika kostnaderna vad gäller underhåll, ombyggnad 
och olika investeringar? Här finns en oklarhet som påverkar hyrornaför nämnden.
Vidare känner vi stor oro för hur Prins Wilhelm gymnasiet påverkas av 
avvecklingen av de nationella programmen samt känner en stor risk för att vi 
förlorar många kompetenta lärare.

Dagens beslut innebär ett antal åtgärder på 11 miljoner kronor samt kraftigt 
sänkt elevpeng
för att alla åtgärder ska räknas hem under 2024. Vi ställer oss frågande varför vi 
inte kan göra som i förslaget 25/1 dvs se vissa effekter 2024 och vissa 2025 för att 
minska konsekvenserna i verksamheterna, men inget gehör har funnits i frågan 
hos S och C. Vi ser en stor risk att vi tappar fler elever och kompetent personal då 
förutsättningarna för våra verksamheter drastiskt försämras. Vi har vidare har 
svårt att förstå de ekonomiska svängningarna från åtgärdsförslaget på 17,3
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miljoner inkl 2% den 25/1, till dagens beslut om ett åtgärdspaket på 11 miljoner 
samt att dessutom äska medel av kommunstyrelsen på 17, 1 miljoner för att ej 
behöva sänka elevpengen. Värt att notera är att i dagens beslut ingår inte de 2% 
som fanns med den 25/1 vilket betyder att det saknas 17,1 miljoner + 9 miljoner 
dvs 26,1 miljoner om man ska jämföra underlagen på rätt sätt.

Vad gäller förslag på nämndplan så anser vi att den är väl genomarbetad. Dock 
kommer det bli oerhört svårt att fullfölja målen utifrån dagens beslut om budget, 
så även delar av kommunfullmäktiges mål.

Av ovanstående anledningar kan vi inte ställa oss bakom föreslagen budget, 
nämndplan och internkontroll och reserverar oss således mot dagens beslut.”

Protokollsanteckning
Huda Omar (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

Förutom det yrkande som bifölls lade Vänsterpartiet fram ett yrkande som efter 
diskussion på nämnden drogs tillbaka. Detta yrkande visar dock vår syn i frågan 
och vi vill därför föra det till protokollet. Yrkandet innebär att inget 
omställningsarbete av personal inleds förrän kommunstyrelsen hanterat äskande 
om 17,1 kr i tilläggsbudget. Motiveringen var att vi anser att neddragningar som 
påbörjas innan besked om ev tilläggsmedel från kommunfullmäktige kommer ha 
för stor skada. Därför anser vi att personalomställningar inte ska påbörjas innan 
KF har kunnat ta ställning.

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 18 BUK/2023:234 – 041

Flens kommuns resursfördelningsmodell med bidragsbelopp 2024 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta Flens kommuns resursfördelningsmodell med bidragsbelopp för 2024.
______________________

Bakgrund
Den beräknade barn- och elevpengen som anges i resursfördelningsmodell med 
bidragsbelopp för 2024 förutsätter att beslut om budget 2024 är fattat. Om 
beslut om åtgärder kopplade till budget 2024 förändras påverkar det de summor 
som anges i den föreslagna resursfördelningsmodellen. 

Resursfördelningsmodellen är den modell som anger hur mycket bidrag olika 
skolor och förskolor ska få. Bidragen ska delas enligt en likabehandlingsprincip 
som ska ge möjlighet att göra riktade insatser till exempel utifrån 
socioekonomiska faktorer. Bidragsbeloppen i resursfördelningsmodellen är ett 
resultat av budget 2024 efter tilldelad rambudget och de förutsättningar Barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden gav till förvaltningen i återremiss av ärendet för 
nämndplan med budget 2024 den 25 januari.  

Resursfördelningen innebär stora och svåra konsekvenser för alla barn och elever 
i samtliga kommunala skolor och förskolor. Detta då undervisningsresurser i 
elevpengen behövt sänkas. Konsekvenser beskrivs i den risk- och 
konsekvensanalys som bifogas Nämndplan 2024-2027 med budget och 
internkontroll 2024. 

Budgeten innebär att resursfördelningen påverkas så att elevpengen sänks med -
6500 kronor/elev i ersättning för undervisning, läromedel, måltider och elevhälsa 
samtidigt som lokalpengen/elev ökar med 9848 kronor. 

Barnpengen sänks med - 3500 kronor/barn (exklusive lokaler) samtidigt som 
lokalpengen/barn ökar med 5312 kronor. Verksamheterna får sin tilldelade 
budget per barn eller elev vilket innebär att deras budget minskar till nivåer som 
gör det svårt att bedriva verksamhet med budget i balans, särskilt för de mindre 
förskolorna och skolorna. Elevpeng för gymnasieskolan blir enligt samma nivå 
som 2023 utan löne- och indexreglering vilket innebär en reell sänkning i och med 
det ökade kostnadsläget. 
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När lokalkostnaderna per elev ökar innebär det att undervisningsresurserna 
sänks. Det ger stora konsekvenser för alla elever i kommunala skolor samtidigt 
som de fristående enheternas bidrag ökar. Det beror på att de fristående 
enheterna har möjlighet att fördela pengarna som de önskar medan de 
kommunala skolornas pengar till stor del går till lokalkostnader. 

Resursfördelningen innebär att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen inte 
har möjlighet att erbjuda likvärdiga förutsättningar till undervisning för barn- och 
elever i Flens kommun. De socioekonomiskt utsatta barnen drabbas mest i och 
med att strukturbidragen som syftar till att jämna ut skillnader behövt minska 
med cirka 4 miljoner kronor. Strukturbidragen som ges till landsortsskolorna i 
Bettna och Mellösa har också behövt sänkas för att kunna föreslå en budget i 
balans enligt givna ekonomiska förutsättningar.

Höga lokalkostnader ger en kedjeeffekt av ökade kostnader som ytterligare 
skenar i och med det minskade barn- och elevunderlaget vilket innebär att 
situationen vi står i nu kommer att bli svårare de kommande åren.  

Reservationer
Huda Omar (V), Christine Zetterdahl (SD) och Cecilia Hellberg (SD) reserverar sig 
mot beslutet. 

Katarina Lagerstedt (M) och Lars Falk (L) reserverar sig mot beslutet med följande 
motivering: 

” Vi reserverar oss mot beslutet gällande Flens kommuns resursfördelningsmodell 
med samma motivering som anges i reservationen för ärende § 17 
BUK/2023:129.”

Protokollsanteckning
Huda Omar (V) lämnar följande protokollsanteckning: 

Vänsterpartiet lade fram ett yrkande som efter diskussion på nämnden drogs 
tillbaka. Vänsterpartiet vill dock föra till protokollet att vi anser att den 
socioekonomiska ersättningen i grundskola ska bibehållas och att 
strukturersättningsbidraget ska tas bort. Motivet är att enligt budgetförslaget ska 
skolpengens grundbelopp minska med 6 500 kr/elev. I och med förändringar i 
resursfördelningsmodellen så skiljer sig dock neddragningarna åt mellan elever. 
Strukturbidraget till små skolor bibehålls, vilket innebär att dessa fortsatt ersätts 
för merkostnader kopplat till att de är en liten skola. Däremot föreslås beloppet 
för socioekonomisk utjämning halveras. Det innebär att för elever på t.ex. 
Stenhammarskolan, Bruksskolan och Malmaskolan sjunker skolpengen med c:a 8 
000-10 000 kr/elev (grundbelopp + socioekonomiskt bidrag). Att spara mer på de 

Comfact Signature Referensnummer: 120168SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL                        Sida

Sammanträdesdatum

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 2024-03-14 

18 

elever som behöver mer stöd är oförenligt med skollagen och är dålig ekonomisk 
hushållning eftersom det förvärrar skolans problem och leder till ökade 
samhällskostnader för elever som går ut utan behörighet till gymnasiet.

Skickas till:
Akt 
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§ 19 BUK/2024:45 – 041

Planeringsförutsättningar 2025 Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att godkänna planeringsförutsättningar för 2025 och skicka dem vidare till 
Kommunstyrelsen.

______________________

Bakgrund
Planeringsförutsättningar är ett analys- och beredningsunderlag för 
förtroendevalda att fatta beslut på, som används i budgetdialog och 
bedömningar av kommande års budget för de olika nämnderna i Flens kommun.

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden har fått en budgetram att förhålla sig till 
för att kunna bedriva sin verksamhet med genomsnittlig kvalitet för 2025. Utöver 
det beskrivs ytterligare behov att beakta. 

Den största utmaningen för Barn-, utbildnings- och kulturnämnden är det 
minskade barn- och elevunderlaget som fortsätter att minska och bidrar till att 
kostnaderna per barn och elev stadigt ökar. 

Kommunfullmäktige har beslutat att behålla fler skollokaler än vad Barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden har behov av sett till antalet barn. Det påverkar 
Barn-, utbildnings- och kulturnämndens förutsättningar att ge likvärdiga 
förutsättningar för alla kommunens barn och gör det svårt att uppfylla det 
kompensatoriska uppdraget. 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden behöver därför ges förutsättningar för att 
kunna driva verksamhet genom att ekonomiska medel för detta tillförs. Utan 
ekonomiska förutsättningar blir kvalitén i verksamheterna lidande när personal 
behöver minska. 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden kommer att behöva utökad rambudget  så 
länge det finns överkapacitet på skol- och förskolelokaler för att finansiera dessa 
och de ökade bidrag till fristående verksamheter och den kedjeeffekt av 
kostnader som det ger upphov till. För år 2024 är summan som behövs för att 
finansiera överkapaciteten i lokaler, utan att behöva sänka undervisningsresurser, 
17,1 miljoner kronor. Den summan kommer att öka för varje år i takt med att 
elevunderlaget sjunker.  
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Utöver detta beskrivs behov på kort sikt som rör den anpassade grundskolans och 
gymnasiets volym och fortsatta utveckling i Flens kommun, Måltidsservice, 
totalförsvar och krisberedskap, Insatser avseende barn och ungdomars psykiska 
hälsa, satsningar på barn och ungas fritids på sommaren (summercamp), 
brottsförebyggande arbete, konst- och kulturhändelser på Bruket och  
förändringar i lagar och regler som ger påverkan på verksamhet.  

Nämndens utmaningar och behov på längre sikt är fortsatt demografin och  det 
minskande barn- och elevunderlaget.

Nämndens lokalbehov kommer att minska för varje år de kommande fem åren 
och sannolikt längre än så i och med det sjunkande barn- och elevunderlaget. 
Renoveringar av lokaler kommer att behöva ske varje år för att lokalerna ska vara 
ändamålsenliga. 

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt

 

Comfact Signature Referensnummer: 120168SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL                        Sida

Sammanträdesdatum

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 2024-03-14 

21 

§ 20 BUK/2023:287 – 805

Allmänt Föreningsstöd 2024 - Flens Bouleförening och IOGT-NTO 
Hjälpsam

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att allmänt föreningsstöd för 2024 till berörda föreningar ska utdelas enligt 
nedan förslag på fördelning, samt

att föreningarna senast i september 2024 skall redovisa hur stödet har använts
______________________

Bakgrund
Inför 2024-års fördelning av Allmänt föreningsstöd inrättades en ny e-tjänst med 
endast digital ansökan. Flens Bouleförenings och IOGT-NTO Hjälpsam ansökningar 
finns registrerade i e-tjänsten med dag och tidpunkt innan ansökningstiden gått 
ut men det automatiska mailet för registrering av ansökan med bilagor skickades 
inte vidare av e-tjänsten till handläggare. En inställning i e-tjänsten medförde att 
e-post med för många bilagor inte skickades vidare. Felet har medfört att dessa 
två föreningar inte kom med när föreningsstöden fördelades på sammanträdet i 
december 2023. Rutinen och inställningar i e-tjänsten för nästa års 
ansökningsomgång har efter att detta upptäckts förändrats för att undvika 
liknande fel. 

Då båda föreningarna ansökt inom utsatt tid har handläggaren gått igenom 
ansökningshandlingarna i efterhand och föreslår nu att de beviljas föreningsstöd 
för 2024. Beviljade summor tas från avsatta medel för 
investeringsbidrag/oförutsedda utgifter som finns kvar att fördela under hela 
2024 efter särskilda ansökningar. 

Idrottsföreningar (Flens Bouleförening) beviljas stöd för att, utifrån respektive 
förenings ansökan, utveckla sin verksamhet och därmed inspirera till olika 
aktiviteter för kommunens invånare samt gäster från andra kommuner. Stödet 
innehåller verksamhetsbidrag, stöd till ledarutveckling/utbildning och driftsbidrag 
till egen eller förvaltad anläggning samt motsvarande tidigare kommunalt lokalt 
aktivitetsstöd. Särskild prioritet har föreningar med verksamhet för och med barn 
och unga samt personer med funktionsnedsättning.

Föreningar med särskild social inriktning (IOGT-NTO Hjälpsam) beviljas stöd för 
att, utifrån respektive förenings ansökan, utveckla sin verksamhet som också ger 
stöd till kommunens invånare. 
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Förslag på beviljat stöd till respektive ovan nämnda föreningar:

Flens Bouleförening 10 000 kronor
IOGT-NTO Hjälpsam 15 000 kronor
 

Skickas till:
Flens Bouleförening
IOGT-NTO Hjälpsam
Akt
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§ 21 BUK/2024:15 – 006

Anmälningsärenden 240201-240301

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade anmälningsärenden till handlingarna.
______________________

Arbetsmiljöverket
- Information om avslutat ärende rörande rutiner för hot och våld - Bruksskolan

Barnombudsmannen
- Årsrapport 2024 - ”Hur dåligt måste man må egentligen? - samhällets insatser 

för att främja barns psykiska hälsa”

Feelgood
- Bullermätning Idrottshall Stenhammarskolan Piggelinhallen 240213

Kommunfullmäktige
- KF Beslut 240129 § 4 Projekt för höjd utbildningsnivå och livslångt lärande

Länsbildningsförbundet
- Fördelningsmodell 2024 – för de sörmländska kommunernas bidrag till 

studieförbunden

Skolinspektionen
- Remiss – Ansökan om utökning av en befintlig fristående gymnasieskola i 

Nyköping 

Skolverket
- Beslut om avslag av statsbidrag för läslyftet 2024/2025
- Beslut om godkänd redovisning utan återkrav av statsbidrag för digitalisering 

av nationella prov 2023 
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§ 22 BUK/2024:3 - 006

Inkomna klagomål 240201-240301

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade klagomål till handlingarna.
______________________

Bakgrund
Enligt 4 kap. 8 § Skollagen ska huvudmannen ha skriftliga rutiner för att ta emot 
och utreda klagomål mot utbildningen. Barn/elever, föräldrar eller annan kan 
framföra klagomål på verksamheten skriftligt eller muntligt. Synpunkter/klagomål 
kan lämnas till personal i verksamheten, rektor/förskolechef, huvudmannen (Barn, 
utbildnings- och kulturnämnden i Flens kommun) eller Skolinspektionen.

Beteckning Beskrivning Datum
Inga inkomna klagomål under perioden.
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§ 23 BUK/2024:2 - 006

Inkomna synpunkter 240129-240301

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade synpunkter till handlingarna.
______________________

Beteckning Beskrivning Datum
SPH/2024:37 Förslag angående åtgärdsförslag om avveckling av 

program på Prins Wilhelmgymnasiet
2024-02-07

SPH/2024:56 Synpunkt angående sidor på flen.se som rör 
fritidsaktiviteter

2024-02-22

SPH/2024:32 Synpunkt angående åtgärdsförslag förskolan 
Tomtebo

2024-01-31

SPH/2024:33 Synpunkt angående åtgärdsförslag om förskolan 
Tomtebo

2024-01-31

SPH/2024:29 Synpunkt angående åtgärdsförslag om förändrad 
skolstruktur

2024-01-29

SPH/2024:61 Synpunkt gällande gården på förskolan Knekten i 
Malmköping

2024-02-28

SPH/2024:39 Synpunkt gällande idrottsundervisning i 
Piggelinhallen

2024-02-09

SPH/2024:30 Synpunkt gällande åtgärdsförslag förskola Mellösa 2024-01-30
SPH/2024:40 Synpunkt om Flens bibliotek 2024-02-14
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL                        Sida

Sammanträdesdatum

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 2024-03-14 

26 

§ 24 BUK/2024:4 - 006

Delegationsbeslut 240201-240301

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade delegationsbeslut till handlingarna. 
______________________

 
Bakgrund
Redovisade delegationsbeslut under perioden 1 februari till och med 1 mars 
2024 återfinns hos Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen.
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